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A CSAOSZ Elnökségének és Titkárságának hírei 
 

CSAOSZ éves Közgyűlés – előzetes értesítés 

Szövetségünk az éves rendes Közgyűlését 2023. április 27.-én, csütörtökön 10:30 órai kezdettel tartja 

a Novotel Budapest Danube Hotel konferenciatermében. 

Terveink szerint a napirenden a következő pontok szerepelnek: 

− Bevezető előadás: A környezetvédelmi termékdíjas és a kiterjesztett gyártói felelősségi rendsze-

rek áttekintése – Tánczos Zoltán pü. ezredes, főosztályvezető-helyettes, NAV Központi Hivatal. 

− A CSAOSZ Elnökségének jelentése a 2022. évi tevékenységről és a 2023. évi feladatokról. 

− A 2022. évi pénzügyi jelentés, valamint a 2022. évi mérleg és eredmény-kimutatás elfogadása, 

továbbá a 2023. évi költségvetés megtárgyalása, jóváhagyása. 

− A Felügyelőbizottság jelentése. 

− Tisztújítás: A Jelölőbizottság vezetőjének jelentése, az elnökségbe és az ügyvezető főtitkárnak ja-

vasolt személyek bemutatása, a CSAOSZ elnökének, társelnökeinek, elnökségi tagjainak és ügyve-

zető főtitkárának megválasztása. 

− Az Alapszabály elnökségre, ügyvezető főtitkárára, továbbá az online tartandó közgyűlési, elnök-

ségi és felügyelőbizottsági ülésekre vonatkozó rendelkezései módosításának és egységes szerke-

zetbe foglalásának elfogadása. 

− Az ügyvezetés meghatalmazása a CSAOSZ alaptevékenységébe tartozó feladatok szerződései 

megkötéséhez. 

− „A szakmáért” életműdíj és a „A csomagolóipar haladásáért” díjak átadása.  

A Közgyűlésre szóló meghívót az Alapszabály szerint, hivatalos formában postai úton is megküldjük, 

illetve az írásos előterjesztéseket az előírt időig elektronikus levél mellékleteként eljuttatjuk. 

Ezúton is jelezzük, hogy a közgyűlést online is közvetítjük, azonban a jelenleg hatályos Alapszabályunk 

értelmében szavazni online nem lehet, csak meghatalmazott útján. 

A Jelölőbizottság levele a tagvállalatoknak: 

A CSAOSZ Közgyűlése legutóbb 2020-ban választott Elnökséget. Azóta eltelt három év és 2023 nyarán 

lejár a megválasztott elnökségi tagok mandátuma. Azért, hogy idén ne kelljen harmadik közgyűlést is 

tartani, a választást a pénzügyi beszámoló bemutatásával együtt tervezzük megtartani.   

Alapszabályunknak meg kell neveznie az elnökségi taggá választott tagvállalatot és a képviseletében 

eljáró személyt név szerint kell rögzítse.  

Az Alapszabály értelmében a főtitkár is vezető tisztségviselő, ezért személyét is a Közgyűlésnek kell 

megválasztania.  

Mindezek miatt az idei Közgyűlésen nem csupán választásra, hanem a CSAOSZ alapdokumentumának 

módosítására is sor kerül.  

A jogszerűség és a jogfolytonosság fenntartása érdekében 2023. április 27-én (csütörtökön) tervezzük 

az idei Közgyűlést megtartani. 



A CSAOSZ Alapszabálya értelmében az Elnökség felkérte azt a 3 tagú Jelölőbizottságot, akik feladata a 

tagvállalati képviselők véleményének kikérése alapján a Szövetség elnökére, társelnökeire és elnökségi 

tagjaira és a főtitkár személyére javaslatot tenni.  

A Jelölőbizottságnak az Elnökség összetételére tett előterjesztése összhangban kell legyen a tagválla-

lati kör szakági összetételével.  

A Jelölőbizottság összetétele:  

− Viszkei György – társelnök,  

− Gönci Beáta – ügyvezető igazgató, ÖKO-Pannon Nonprofit Kft.,  

− Nagy Miklós – főtitkár.  

Az Alapszabály értelmében a Jelölőbizottság a tagjai közül választ elnököt és saját eljárási rendje alap-

ján működik.  

A Jelölőbizottság tagjaiként kérjük Önt, hogy az új, 15 tagú Elnökség összetételére – a jelenlegiek 

mandátumának meghosszabbítására és/vagy új tagok jelölésére –, továbbá az Elnökségben betöl-

tendő feladatukra – egy elnök, két társelnök, tizenkét elnökségi tag – javaslatot tenni szíveskedjék.   

A jelenlegi Elnökség azon tagjainak neveit, akik vállalják a választáson való újbóli megmérettetést – 

mellékeljük.  

Kérjük, hogy javaslatát Nagy Miklós főtitkár részére a nagym@csaosz.hu e-mail címre 2023. április 21-

ig (péntek) eljuttatni szíveskedjék.  

A CSAOSZ 2023. évi közgyűlése alkalmával sorra kerülő választáson induló, jelenlegi elnökségi tagok 

névsora:  

Személyükben megválasztásra javasolt elnökségi tagok és feladatkörük:  

Bencs Attila – elnök  

Tóth Sándor György – társelnök  

Viszkei György – társelnök  

Galli Miklós – elnökségi tag  

A Szövetség tagjai (tagvállalatai) sorából javasolt jelenlegi elnökségi tagok:  

A jelenlegi elnökségi tag adatai  A képviselt szakterület  
A jelenlegi elnökségi tag által  

kijelölt természetes személy  

az Egyesület jogi státusza még   
tisztázás alatt  italos karton csomagolószerek  Baka Éva  

Széchenyi István Egyetem  
9026 Győr, Egyetem tér 1.  
Intézményi azonosító: 08 98 000006  

oktatás, tudomány  Prof. Dr. Böröcz Péter János  

GS1 Magyarország Nonprofit Zrt.  
1139 Budapest, Fáy u. 1/b.  
Cégjegyzékszám: 01-14-000224  

automatikus azonosítás,   
vonalkódtechnika  

Fekete Balázs   

EGIS Gyógyszergyár Zrt.  
1106 Budaest, Keresztúri út 30-38.  
Cégjegyzékszám: 01 10 041762  

nagyvállalatok  Mérges Márta  

O-I Hungary Kft.  
5900 Orosháza, Csorvási út 5.  
Cégjegyzékszám: 04 09 003284  

üveg csomagolószer-gyártás  Ördögné Papdi Zsuzsa  

mailto:nagym@csaosz.hu


Hamburger Recycling Hungary Kft.  
1215 Budapest, Duna utca 42.  
Cégjegyzékszám: 01 09 269129  

újrahasznosítás  Panyi László  

Reményi Csomagolástechnika Kft.  
2133 Sződliget, Mátyás király útja 17.  
Cégjegyzékszám: 13 09 082175  

csomagolószer disztribúció  Reményi Antal  

más jelentkező hiányában kész  
folytatni a munkát  

műanyag csomagolószer-gyártás   Róta Tamás  

Sipospack Kft.  
2038 Sóskút, Jedlik Ányos u. 10.  
Cégjegyzékszám: 13 09 072473  

Hajlékony falú Csomagolószer-
gyártók Bizottsága elnöke  

Sipos Gyula  

Pikopack Zrt.  
3390 Füzesabony, Kerecsendi út 123.  
Cégjegyzékszám: 10 01 020024  

Magyar Aeroszol Szakbizottság   
elnöke  

Tóth Zoltán  

  
  

    

 

Felügyelőbizottsági ülés 

2023. március 10-én a CSAOSZ Felügyelőbizottsága ülést tartott. A napirenden a Szövetség 2022. évi 

szakmai munkájának és gazdálkodásának áttekintése, a mérleg és eredménykimutatás tervezetének 

megvitatása volt. 

A Felügyelőbizottság a szakmai munkáért elismerését fejezte ki és azt a jegyzőkönyveben rögzítette is. 

A pénzügyi jelentéseket illetően a Felügyelőbizottság kiegészítéseket, pontosításokat kért. Ezek átte-

kintése után egyhangúlag elfogadta a mérleg, eredménykimutatás és kiegészítő melléklet elnökség, 

valamint közgyűlés elé terjesztését. 

Közgyűlést előkészítő ülést tartott a CSAOSZ elnöksége 

2023. március 24-én hibrid formában tartotta az Elnökség soron következő, az idei közgyűlést előké-

szítő ülését. A napirenden szerepelt:  

− a CSAOSZ 2022. évi szakmai munkájáról és gazdálkodásáról szóló jelentés tervezetének megvita-

tása, 

− a CSAOSZ 2023. évi feladatainak és költségvetése tervezetének meghatározása, 

− a Felügyelőbizottság elnökének jelentése, 

− a Jelölőbizottság beszámolója az elnökség és a főtitkár választással kapcsolatban, 

− az Alapszabály tervezett módosításának megtárgyalása, 

− „A szakmáért” és a „A csomagolóipar haladásáért” szakmai elismerések odaítélése, 

− tájékoztató a közgyűlés (2023. 04. 27.) előkészületeiről, 

− egyebek. 

 

 

 

 



Elhunyt Dr. Peller Katalin, a Nyomda- és Papíripari Szövetség ügyvezetője 

Megrendülten tudatjuk, hogy dr. Peller Katalin, a CSAOSZ-szal szoros munkakapcsolatban álló Nyomda- 

és Papíripari Szövetség ügyvezetője 2023. február 10-én, életének 60. évében tragikus hirtelenséggel 

távozott az élők sorából.  

 

Dr. Peller Katalin karakteres személyiség. Milyen nehéz ezt leírni, hogy volt. Sokkoló. A tragikus hirte-

lenség olyan elcsépelt és mennyire igaz Kati életének befejezésére is. Senki nem számított a drámai 

távozására, ő maga sem. Határozott, fegyelmezett magától és másoktól is sokat elváró, sőt követelő, 

szigorú, de mindig korrekt, szavát tartó embernek ismertem meg. Humora, gyors észjárása, lendületes-

sége nagyon szerethetővé tette őt. Katival lehetett mély, komoly témákról beszélgetni, de tiszta szívből 

együtt kacagni is. Nem köntörfalazott, nagyon kemény is tudott lenni, amikor harcolni akart valamiért. 

A kívülről erőteljes akarat és elszántság mögött, mélyen belül nagyon is sebezhető és érzékeny, bonyo-

lult lélek lakozott. Peller Kati jogászként került a szövetség élére, és a több mint húsz év alatt folyama-

tosan fejlődött, képezte magát. Közgazdasági diplomát is szerzett, professzionális szintre fejlesztette 

hobbiját a fotózást. Szeretett utazni, világot látni. A pandémia alatt a biciklizés lett új hobbija, testmoz-

gást is biztosító szabadidős tevékenysége.  

Forrás: Matusek-Faludi Viktória, Sign & Display magazin 

HUNGAROPACK 2023 Magyar Csomagolási Verseny 

 

A CSAOSZ idén is meghirdeti a HUNGAROPACK Magyar Csomagolási Versenyt.  

A nevezési határidő: 2023. június 30. 

A verseny felhívása, a jelentkezési módja és lehetősége a holnapunkon található: 

http://www.csaosz.hu/versenyek/hungaropack-magyar-csomagolasi-verseny/nevezesi-okmanyok-

2020/ 

http://www.csaosz.hu/versenyek/hungaropack-magyar-csomagolasi-verseny/nevezesi-okmanyok-2020/
http://www.csaosz.hu/versenyek/hungaropack-magyar-csomagolasi-verseny/nevezesi-okmanyok-2020/


CSAOSZ program a Logisztika Napja 2023 eseménysorozat keretében 

 

Csomagolás – körforgás – fenntarthatóság 

A Logisztika napja eseménysorozatot Magyarországon az MLBK-t hosszú évek óta rendkívül sikeresen 

koordinálja. E napon a logisztikához kapcsoló valamennyi szakterület, így a csomagolóipar is megmoz-

dul és tartalmas, a szakterülethez közvetlenül, vagy közvetve illeszkedő előadásokkal, egyéb szakmai 

programokkal jelentkezik, mégpedig azzal a céllal, hogy az érdeklődőknek hasznos, a napi munkában 

hasznosítható új információval, ismeretanyaggal szolgáljon.  

A tervezett program:  

− A körforgásos gazdaság csomagolásokat érintő szabályozási környezete  

Előadó: Nagy Miklós, főtitkár, CSAOSZ   

− Az áruk akadálymentes haladása  

Előadó: Magyar Róbert, GS1 Magyarország képzési menedzsere, címzetes egyetemi docens  

− 100% együttműködés 0% kibocsátás, a Magyar Lean & Green Program  

Előadó: Kecskés Katalin, GS1 Magyarország kiemelt vállalati kapcsolatok igazgató  

− Fenntarthatóság a csomagolás középpontjában – interpack 2023  

Előadó: Máté Szilvia, ügyvezető igazgató, BD-Expo Kft.  

A programon való részvétel díjmentes. 

A szakmai délelőttöt 10 és 13.00 óra között Zoom program segítségével tartjuk.   

A Logisztika napja eseménysorozat magyar koordinátora az MLBKT – Magyar Logisztikai, Beszerzési 

és Készletezési Társaság  

A program szervezője: CSAOSZ – Csomagolási és Anyagmozgatási Országos Szövetség 

 

Regisztrálni lehet: csaosz@csaosz.hu  

 

 

 



Automotive – Ipar napjai  

 

A HUNGEXPO 2023. május 16-19. között tartja az Ipar napjai és az Automotive Hungary Kiállításokat, 

Magyarország legjelentősebb üzleti találkozóit, amelyek az ipari szegmens valamennyi hazai és nem-

zetközi gyártója, forgalmazója, beszállítója és szolgáltatója számára olyan fórumok, ahol a vállalatok 

kihasználhatják az iparágak közötti szinergiát, hogy ezzel megőrizzék, erősítsék az ágazatban megszer-

zett pozíciójukat, esetleg új szereplőként lépjenek be a piacra. 

A Kiállítás szervezőjétől felkérést kaptunk arra, hogy a szakterülethez kapcsolódó témában kísérő ren-

dezvényt szervezzünk. 

Miután a CSAOSZ több alkalommal is sikeres, nagy látogatottságú programot szervezett, a felkérésnek 

szeretnénk eleget tenni. 

A HUNGEXPO-tól az „A” pavilonban 2023. május 18-ára (csütörtök) kaptunk szabad termet (akár egész 

napra), ahol a programot meg tudjuk tartani. 

Szeretnénk tagvállalatainkat arra buzdítani, hogy vállaljanak a szakterületnek szóló előadás tartását 

kb. 20-25 perc időtartamban. Azt szeretnénk, ha az iparnak szóló, azon belül is elsősorban az autóipari 

csomagolás témában hangzanának el előremutató szakmai üzenetek. 

Kérjük, hogy a visszajelzésükett 2023. április 14.-ig a Titkárság (csaosz@csaosz.hu) vagy közvetlenül 

Nagy Miklós e-mail címére (nagym@csaosz.hu) megküldeni szíveskedjenek, ami a technikai részletek 

(teremfoglalás stb.) megkezdése érdekében szükséges. 

Csomagolási kiállítás és konferencia a Magyar Papírmúzeumban 

A Magyar Papírmúzeum csomagolási kiállítást és konferenciát szervez. A kiállítás és konferencia 2023. 

április 28-án 10 órakor nyílik Dunaújvárosban a Magyar Papírmúzeumban. A résztvevők köre CSAOSZ, 

Óbudai Egyetem, Soproni Egyetem, BME, PNYME. 

Néhány előzetes gondolat a kiállítás és konferencia tartalmához: 

− XXI. századi csomagolóipari trendek 

− új perspektívák a csomagolás terén 

− a specializáltabb, célzott csomagolás kihívásai 

− nyomtatott csomagolóanyagok típusai és fejlesztése 

− a magas minőségű csomagolás perspektívái 

− prémium kvalitású csomagolóipari termékek -a papírgyártás átalakulása és a papírhiány hatásai a 

csomagolóiparra 

 

mailto:csaosz@csaosz.hu
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INTERPACK 2023 

 

Az interpack a csomagolóipar egyetlen olyan szakvására, amely a teljes világpiacot mutatja be annak 

minden sokszínűségével. A 2023-as interpack ismét a legnagyobb nemzetközi piaci áttekintést kínálja 

a „simply unique – egyszerűen páratlan” jelmondathoz hűen. A szervezők testre szabott csarnokkiosz-

tást alkalmaznak az alapvető célcsoportok, az élelmiszerek, italok, édes- és sütőipari termékek, gyógy-

szeripari, kozmetikai, non-food és ipari áruk szakembereinek megszólítására. 

2023. május 4-10. között szerte a világból érkező mintegy 2700 vállalat mutatja be a teljes értékláncot 

lefedő csúcstechnológiai megoldásait és a csomagolóipari trendeket, felmutatva a növekedési lehető-

ségeket és megválaszolva az iparág előtt álló kihívásokat. 

Optimális felkészülés 

A kiállítók a szakvásárt megelőzően tudnak egyénileg bemutatkozni a kiállítói és a termékadatbázisban 

innovatív megoldásaikkal a www.interpack.com címen. 

A CSAOSZ közösségi magyar standot szervezett a kiállításra, amely a 8A pavilon E22 standján lesz meg-

található. 

Magyarországi Képviselet: 

BD-Expo Kft 

Máté Szilvia 

tel.: 1/346-0273 

e-mail: office@bdexpo.hu 

www.bdexpo.hu/interpack 

mailto:office@bdexpo.hu
http://www.bdexpo.hu/interpack


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Melléklet 

 

  



Megjelent a kiterjesztett gyártói felelősség kormányrendelete 

Ezúton szeretnénk tájékoztatni Tagvállalatainkat, hogy 2023. március 14-én, a Magyar Közlöny 

2023/37. számában megjelent a kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer (EPR) működésének részletes 

szabályairól szóló 80/2023. (III. 14.) kormányrendelet. 

A kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer (EPR) a környezetvédelmi termékdíjas szabályozással pár-

huzamos rendelkezés és 2023. július 1-jével lép gyakorlati hatályba. 

A Magyar Állam által kiírt hulladékgazdálkodási koncessziós pályázatot a MOL Nyrt. nyerte el, így 2023. 

július 1-jét követően 35 évig a társaság végezheti az évi közel 5 millió tonna magyarországi települési 

szilárdhulladék begyűjtését és gondoskodik annak kezeléséről. 

Tevékenysége többek között a hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenység körébe tartozó, ki-

terjesztett gyártói felelősségi rendszer hatálya alá tartozó termékekre, a körforgásos termékek hulla-

dékára és az ezzel kapcsolatos tevékenységekre terjed ki. 

A jogszabály szövegezésével szakítva, érthetően megfogalmazva, a koncesszor feladata az iparban és 

a kereskedelemben képződő, a kiterjesztett gyártói felelősség rendszere alá tartozó termékekből kép-

ződő hulladékok (pl. lebontott csomagolások hulladéka stb.) átvétele, gyűjtése, elszállítása, előkeze-

lése, kereskedelme. 

Nem tartozik hozzá a hasznosítás, illetve a jellemzően ipari feldolgozó tevékenység keretében kelet-

kező gyártásközi hulladékokkal (eselék, szélhulladék stb.) kapcsolatos tevékenység. 

Az alábbiakban igyekeztünk tematikusan, röviden és tényszerűen összefoglalni első értelmezésünk sze-

rint az Önök számára aktuális teendőket és a jelenleg rendelkezésre álló információkat. 

Jelen összeállítás az érthető tájékoztatást szolgálja, ennél fogva nem törekszik a teljes körű részletes-

ségre. 

Az EPR kormányrendelet által érintett termékkörök 

 



Kötelezettség keletkezésének esetei  

− A körforgásos termék első belföldi tulajdonjog átruházásakor (visszterhes vagy ingyenes) 

− Külföldről, elektronikus szolgáltatás keretében történő átruházása 

− Saját célú felhasználás (gyártási selejt, hulladék nem minősül saját célú felhasználásnak) 

− Külföldről behozott csomagolás elválasztása (lebontás, kicsomagolás) a terméktől, mint a saját célú 

felhasználás speciális esete 

− Termékdíj vagy adóraktárból történő kitárolás 

− A nyilatkozattal beszerzett termék belföldi forgalomba hozatala 

Kötelezettség keletkezésének időpontja: 

−  raktárból kitárolás esetén az ügylet teljesítésének napján 

Gyártói felelősségi díj mértéke, megállapítása és a fizetés gyakorisága 

− A hulladékgazdálkodásért felelős miniszter rendeletben határozza meg 

o  2023.05.31.-ig,   

o a további évekre vonatkozóan a tárgyévet megelőző év november 30.-ig 

kerül megállapításra 

− Koncesszor felé lesz fizetendő, számla alapján 

− Negyedéves fizetési kötelezettség 

− A díjat a rendelet 2. számú melléklete szerinti díjkód szerinti bontásban határozzák meg, egyelőre 

jellemzően anyagáram szerint differenciálva (műanyag, papír, fém, fa, üveg, társított) 

− A fizetendő díj a mennyiség és a díjtétel szorzata 

− Egyéni teljesítés esetén (amely termékkör esetében engedélyezett) csökkentett díjtétel alkalma-

zandó 

Nyilatkozattételi lehetőség 

− Nem kell EPR díjat fizetni, ha a gyártó vevője nyilatkozik, hogy a megvásárolt EPR termék legalább 

60%-át önállóan vagy más termék alkotórészeként vagy tartozékaként igazoltan külföldre szállítja 

− A kiszállítás számlával, ügylet teljesítését igazoló egyéb okirattal és szállítólevéllel vagy fuvar-

okmánnyal igazolható 

  



− A nyilatkozó, amennyiben a nyilatkozattal beszerzett terméket belföldön hozza forgalomba 

gyártónak minősül 

− Nyilatkozni legfeljebb 3 évre lehetséges a rendelet 6. sz. számú melléklete szerint, a következő 

adattartalommal: 

o Vevő neve, székhelye, adószáma, cégjegyzékszáma, egyéni vállalkozó esetén nyilvántartási 

száma 

o Gyártó neve, székhelye, adószáma, cégjegyzékszáma, egyéni vállalkozó esetén nyilvántartási 

száma 

o Érintett időszak megjelölése 

o EPR termék megnevezése és KF kódjának 1-6 karaktere 

− A nyilatkozó a nyilatkozatot az Országos Hulladékgazdálkodási Hatóság részére megküldi, csatolva 

a számlát vagy az ügylet teljesítését igazoló egyéb okiratot és szállítólevelet vagy fuvarokmányt 

− A nyilatkozat a Hatóság részére történő igazolt megküldés napjától hatályos 

Átvállalás 

− Az átvállalás csak a gépjármű termékáramra vonatkozik (?) – a rendeletben található megfogal-

mazás nem teljesen egyértelmű 

Egyéni teljesítés 

A Környezetvédelmi termékdíj törvényből az egyéni teljesítés szabályozása törlésre kerül, azaz az 

egyéni teljesítés intézményrendszere a termékdíj tekintetében 2023. július 1-től megszűnik. 

Az egyéni teljesítés lehetősége az EPR rendszerben: 

− elektromos és elektronikus berendezések 

− gépjárművek 

− ipari vagy gépjármű elemek és akkumulátorok 

− betétdíjas termékek gyártói 

számára lehetséges. 

Egyéb EPR termékek esetében nincs lehetőség egyéni teljesítésre! 

Az egyéni teljesítő a koncesszorral megállapodást kell kössön, melyet 2023. április 30.-ig be kell 

jelentsen a Hulladékgazdálkodási Hatóságnak. 

Kötelezően feltüntetendő számlaszöveg 

A gyártó a belföldi forgalomba hozatalról szóló számlán vagy a forgalomba hozatalt bizonyító okiraton 

a következő szöveget tünteti fel:  

„A kiterjesztett gyártói felelősségi díj megfizetése az eladót terheli” 

  



Speciális esetek:  

− Nyilatkozattétel esetén a gyártó a belföldi forgalomba hozatalról szóló számlán vagy a forgalomba 

hozatalt bizonyító okiraton a nyilatkozat iktatási számának megjelölésével feltünteti, hogy a 

kiterjesztett gyártói felelősségi díj a vevő nyilatkozata alapján nem került megfizetésre (a rendelet 

e tekintetben nem határoz meg kötelezően feltüntetendő szöveget!) 

− Átvállalás esetén: a gyártó a belföldi forgalomba hozatalról szóló számlán vagy a forgalomba 

hozatalt bizonyító okiraton feltünteti, hogy a kiterjesztett gyártói felelősségi kötelezettség a vevőt 

terheli (a rendelet e tekintetben nem határoz meg kötelezően feltüntetendő szöveget!) 

− A vevő által igényelt esetben: a gyártó a belföldi forgalomba hozatalról szóló számlán vagy a 

forgalomba hozatalt bizonyító okiraton a következő szöveget tünteti fel: „A kiterjesztett gyártói 

felelősségi díj megfizetésre került” 

A hulladék tulajdonjoga 

A hulladék tulajdonjoga a koncesszort vagy a koncesszori alvállalkozót illeti meg, átadási 

kötelezettség mellett: 

− A hulladék átvételére kizárólag a koncesszor (vagy alvállalkozója) válik jogosulttá. A gyártó nem 

adhatja el saját hulladékát szabadon a magyarországi piacon, hanem kizárólag a koncesszor (vagy 

alvállalkozója) számára adhatja csak át, a koncesszor által előre meghatározott áron. 

− Azon kibocsátók, akik jelenleg külföldre szállították a keletkezett hulladékukat valószínűleg ezt a 

jövőben nem tudják megtenni az átadási kötelezettség miatt. 

Kivételes szabályok 

− Az EPR kötelezettség a csomagolószert belföldön értékesítőt az alábbi esetekben terheli: 

o a fogyasztó számára az értékesítés helyén megtöltésre tervezett és szánt csomagolószer esetén 

o a fogyasztó számára történő értékesítés helyén eladott, megtöltött vagy megtöltésre tervezett 

és szánt egyszer használatos csomagolószerből létrehozott csomagolás (SUP) esetén 

− Társított csomagolás meghatározása (*a társított anyagú csomagolás meghatározása – szerkesztői 

pontosítás) 

o ha a társított csomagolás tömegének legalább 95%-át egynemű anyag teszi ki, akkor azt az 

egynemű anyag fő alkotóeleme szerinti csomagolás anyagának kell tekinteni 

− Az EPR termék tartozék vagy alkotórész mennyiségének a meghatározása 

o a gépjármű kivételével, ha az EPR termék tartozéka vagy alkotórésze is EPR termék, akkor a 

tartozék vagy alkotórész mennyiségét csökkenteni kell az EPR termék mennyiségével – pl. 

mobiltelefon, laptop – (*szerkesztői megjegyzés: a jogszabály következetesen mennyiség 

kifejezést használ, de a díjfizetés alapjául célszerű lenne a tömeget, mint mennyiségi egységet 

alkalmazni). 

 



GYÁRTÓI KÖTELEZETTSÉGEK: NYILVÁNTARTÁSBA VÉTEL ÉS ADATSZOLGÁLTATÁS 

Nyilvántartásba vétel 

A gyártók számára kettős nyilvántartásba vételi kötelezettség keletkezik, részben a koncesszor 

(MOHU), részben pedig az Országos Hulladékgazdálkodási Hatóság felé. 

A gyártó / hulladékkezelő nyilvántartásba vételi kötelezettsége a MOHU, vagyis a koncesszor felé: 

A 2012. évi CLXXXV. törvény azon intézményi és gazdálkodó szervezetek számára, amelyek hulladé-

kgazdálkodási intézményi résztevékenység körébe tartozó hulladékot termelnek és azokat elkülö-

nítetten gyűjtik kötelezően előírja, hogy a MOHU Zrt. által üzemeltetett elektronikus ügyintézési 

felületén, a Partner Portálon regisztráljanak, valamint a szerződéskötéshez szükséges adatokat megad-

ják.  

 

Azon gyártók / kibocsátók, amelyek 2023. február 28. napján a hulladékgazdálkodási intézményi 

résztevékenység körébe tartozó hulladékot termelnek,  

− a koncessziós társasággal történő szerződéskötés érdekében a koncessziós társaság által 

biztosított elektronikus felületen, 2023. március 1. és 2023. április 30. között az ott megjelölt, a 

szerződéskötéshez szükséges adataikat megadják.  

− azon gazdálkodó szervezetek, amelyek 2023. március 1-jén vagy azt követően kezdik meg a 

tevékenységüket, az adott tevékenység megkezdését követő 15 napon belül teljesítik e 

kötelezettségüket.  

− A gazdálkodó szervezetek az adataikban bekövetkezett változást vagy a tevékenységük 

megszűnését az elektronikus felületen 8 napon belül bejelentik 

(Részletes tájékoztató: 1. sz. Mellékletben) 

A gyártó nyilvántartásba vételi kötelezettsége az Országos Hulladékgazdálkodási Hatóságnál 

− A nyilvántartásba vételi kérelmet 2023. május 31.-ig kell a gyártónak beadni a rendelet 3. számú 

melléklete szerinti adattartalommal az Országos Hulladékgazdálkodási Hatóságnál 

− Amennyiben a gyártó nem nyilatkozik az Országos Hulladékgazdálkodási Hatóság kollektív 

teljesítőként veszi nyilvántartásba 

− A kollektív teljesítés tárgyéven belül nem változtatható meg 

− Csomagolás esetén egyéni teljesítésre nincs lehetőség 

− Az Országos Hulladékgazdálkodási Hatóság elektronikus elérhetősége: 

https://www.kormanyhivatal.hu/hu/pest/szervezeti-egysegek-elerhetosegei/kornyezetvedelmi-

es-termeszetvedelmi-foosztaly 

− Jelenleg csak a koncesszori alvállalkozói nyilvántartásba vételi kérelem benyújtásához szükséges 

formanyomtatvány tölthető le a kapcsolódó anyagoknál excel fájl fomátumban  

(Nyomtatvány minta: 2. sz. Melléklet) 

 

https://www.kormanyhivatal.hu/hu/pest/szervezeti-egysegek-elerhetosegei/kornyezetvedelmi-es-termeszetvedelmi-foosztaly
https://www.kormanyhivatal.hu/hu/pest/szervezeti-egysegek-elerhetosegei/kornyezetvedelmi-es-termeszetvedelmi-foosztaly


Nyilvántartásba vételkor megadandó adatok 

1. gyártó neve,  

2. székhelye, adószáma, 

3. KSH statisztikai számjele  

4. cégjegyzékszáma, 

5. egyéni vállalkozó esetén nyilvántartási száma,  

6. Környezetvédelmi Ügyfél Jele (a továbbiakban: KÜJ- azonosító); 

7. kapcsolattartó neve, pontos elérhetősége; 

8. a gyártó kiterjesztett gyártói felelősségi kötelezettség teljesítésének módja (egyéni vagy 

kollektív); 

9. a körforgásos termék 1. melléklet 1. pont szerinti megnevezése 

(csomagolás, SUP, elektromos és elektronikus termékek, elemek és akkumulátorok, gépjárművek, 

gumiabroncsok, irodai papír, reklámhordozó papír, sütőolaj és zsír, textil termékek, bútorok 

fából); 

10. gyártó nyilatkozata a megadott adatok valódiságáról. 

elem és akkumulátor, továbbá gépjárművek esetében további adatok megadása szükséges 

Adatszolgáltatási kötelezettség 

A gyártó adatszolgáltatási kötelezettsége az Országos Hulladékgazdálkodási Hatóságnál 

Az EPR rendelet szerint 8 számjegyű, a Ktdt. CSK kódjától részben eltérő ún. KF kódrendszert kell 

alkalmazni a Hatóság irányába készítendő bevallások készítése során. 

A KF kódot, a CSK kódhoz hasonlóan csomagolási összetevők anyagáramaiként (pl.: palack: üveg, 

címke: papír stb), de fogyasztói, illetve gyűjtő- és szállítási csomagolás bontásban kell meghatározni. 

Az adatszolgáltatás időpontja: 

Negyedévente, a tárgynegyedévet követő hónap 20. napjáig az Országos Hulladékgazdálkodási 

Hatóság részére kell megküldeni, a Hulladékgazdálkodási Hatóság elektronikus felületén (OKIR), a 

közzétett formanyomtatvány alkalmazásával. 

Az adatszolgáltatás részletei és tartalma 

− termék megnevezése 

− mennyisége 

− eredete (belföldi gyártású, külföldről behozott) 

− azonosító kódszám, KF kód 

− nyilatkozó neve, adószáma 

− visszavett termékek megnevezése, mennyisége, eredete, KF kódja 



Nyilvántartás vezetése a kibocsátott termékekről a következő bontásban: 

− termék megnevezése 

− mennyisége 

− eredete (belföldi gyártású, külföldről behozott) 

− azonosító kódszám, KF kód 

− nyilatkozó neve, adószáma 

− visszavett termékek megnevezése, mennyisége, eredete, KF kódja 

− nyilatkozattétel esetén a gyártó nyilvántartást vezet az egyes nyilatkozók felé történő történő 

forgalomba hozatalról is a nyilatkozó nevével és adószámával 

− a nyilvántartást legalább 5 évig meg kell őrizni 

Visszaigénylés 

A rendelet értelmében visszaigénylésre nincs lehetőség. 

Az összeállítással az volt a célunk, hogy felhívjuk a kötelezettek figyelmét egy aktuális és 2023. április 

30.-ig teljesítendő kötelezettségükre. A tájékoztatásunk nem tud teljeskörű lenni  - bár sok részletre 

kitértünk - de a szakterületek speciálitásaihoz a jogszabály alkalmazhatóságát még hosszasan kell 

elemezni. 

Budapest, 2023. március hó 

 

Tisztelettel: CSAOSZ Titkárság 

   

 


